
 
Gabinete do Prefeito 

 

__________________________________________________________________________ 
Rua Elias Estevão Colnago  nº 65 – Centro – Itarana – ES   Tel.  27 3720-4900 

 
 

Publicado na Edição nº 1337, Seção 221920, pág. 83 do DOM/ES de 29/08/2019 

 

PORTARIA Nº 1.515/2019 

 

EXONERA SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
DESPORTO, CULTURA E TURISMO 

 

O Prefeito do Município de Itarana, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições conferidas pelos artigos 84, inciso V e 114, II, “a” da Lei nº 676/2002 - Lei 
Orgânica do Município. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - EXONERAR, o Senhor RODRIGO PEREIRA PIACENTINI, das funções de 
Secretário Municipal de Desporto, Cultura e Turismo - SEDECULT, nomeado através 
da Portaria nº 006/2017, a partir do dia 29 de agosto de 2019.   

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Itarana, 28 de agosto de 2019. 

 

 

 
ADEMAR SCHNEIDER 

Prefeito do Município de Itarana 
 


